РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «28» января 2019 года                           № 18                     р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление
от 15.11.2018 года № 217 «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной городской
среды на территории Усть-Донецкого
городского поселения»

[bookmark: _GoBack]      В целях приведения в соответствие  муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Благоустройство территории  Усть-Донецкого городского поселения» и на основании постановления Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 20.09.2018 № 163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», Администрация Усть-Донецкого городского поселения
постановляет:
	1. Внести в приложение к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения  от 15.11.2018 года № 217 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения (http:// http://ustdoneckaya-adm.ru).
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Администрации Усть-Донецкого городского поселения С.В.Тузова.

И.о. главы Администрации
Усть-Донецкого городского поселения	                                          С.В. Тузов

Визы: Дмитриева О.С.
Исп.: Губин А.В.
          Липатова Ю.А.
Приложение
к постановлению Администрации
   Усть-Донецкого городского поселения
 №18 от 28.01.2019

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Усть-Донецкого городского поселения
от 15.11.2018г. № 217 «Об утверждении муниципальной программы
 Усть-Донецкого городского поселения
 «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения»

1.  Подраздел  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
Программы

	Муниципальная программа финансируется из муниципального, областного и федерального бюджета и внебюджетных источников.

общий  объем  финансового обеспечения  составляет  40 904,9 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 40 004,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 100,0  тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета 37715,0 тыс.рублей
2019 год – 37715,0 тыс.рублей.
за счет средств из областного  бюджета 769,7 тыс.рублей
в том числе:
в 2019 году – 769,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств  местного бюджета – 2 420,2 тыс. рублей.
в том числе:
в 2019 году – 1520,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 100,0  тыс. рублей;»;

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела Паспорт
подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма финансируется из муниципального, областного и федерального бюджета и внебюджетных источников.

общий объем финансового обеспечения составляет 40 454,9 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 40 004,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0  тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета 37715,0 тыс.рублей
2019 год – 37 715,0 тыс.рублей.
за счет средств из областного бюджета 769,7 тыс. рублей
в том числе:
в 2019 году – 769,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 1970,2 тыс. рублей.
в том числе:
в 2019 году – 1520,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0  тыс. рублей;»;

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела Паспорт
подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма финансируется из муниципального, областного и федерального бюджета и внебюджетных источников.
общий объем финансового обеспечения составляет 450,0 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 450,0 тыс. рублей.
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей;
за счет средств из областного бюджета 0,0 тыс.рублей
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;»

4. Приложение 5 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение» изложить в редакции:

	«Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение»

	Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей.), года

ГРБС
	ВР
	РЗ
	ПР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Программа
	Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	40004,9
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения

	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	40004,9
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие № 1.1
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	40004,9
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие № 2.1
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0»

5. Приложение 6 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение» изложить в редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования «Усть-Донецкое
городское поселение» на 2019-2030годы»

	Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения, федерального и областного бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Программа
	Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения
	всего
	40904,9
	40004,9
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	37715,0
	37715,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	769,7
	769,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	2420,2
	1520,2
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения

	всего
	40454,9
	40004,9
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	37715,0
	37715,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	769,7
	769,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1970,2
	1520,2
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Благоустройство дворовых территорий
 многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения
	всего

	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

10